
TECHNICKÝ LIST
ZÁKLADNÍ NÁTĚR LNĚNOU OLEJOVOU
BARVOU
Selder & Company AB 13.12.2021
www.selder.com
Základní nátěr pro malování všech
venkovních i vnitřních povrchů. Proniká do pod-
kladu barvy. Zabraňuje znečištění.

.

Výborně schne, je suchý, trvanlivý a odolný
proti plísním.
Viskozita barvy je op�mální a obsahuje velké množ-
ství pigmentu - jeden tah štětcem pokryje velkou
plochu. Pojivo - lněný olej, z něhož byly naším
jedinečným procesem rafinace odstraněny
nevysychavé složky - umožňuje snadné nanášení
barvy v krycích vrstvách, výborně schne, je trvanlivá
a odolná pro� plísním. Pojivo je biologicky neroz-
ložitelné a odpuzuje vodu. Proniká do podkladu
a zasychá reakcí se vzdušným kyslíkem za vzniku
linoxinu, přírodního polymeru s dobrou přilnavos�.

Návod k použi�
Navš�vte webové stránky výrobce:
www.selder.com nebo dovozce: www.naradi-
praha.cz a postupujte podle
podrobných pokynů.

Základní nátěr připravte podle návodu k použi�.

Natřete základním nátěrem Selder ZÁKLADNÍ
LNĚNÁ OLEJOVÁ BARVA.
Barvu promíchejte a protřepejte plechovku tak, aby
byla barva zcela homogenní. Zajistěte dobré větrání.
Barvu neřeďte,malujte "přímo z plechovky".
Natřete jednu krycí vrstvu této barvy a poté dvě krycí
vrstvy finálního nátěru.
Malování štětcem: vypracujte barvu, táhněte křížem
pro hladký povrch.
Malování stříkacím zařízením nebo válečkem:
pracujte pečlivě, aby byl povrch rovný. Mezi jednot-
livými tahy nechte barvu zaschnout. Nemalujte na
vlhké povrchy, pokud hrozí déšť nebo pokud je denní
teplota nižší než 5 stupňů. Štětce a válečky omyjte
silným mýdlem, stříkací zařízení opláchněte lihem.

Složení:
Pojiva: sušení (oxidace) mastných kyselin z lněného
oleje.
Pigmenty: strojově vyráběný oxid zinečnatý a oxid
�taničitý.
VOC: isoparafin bez zápachu 20 % obj. < 160
g/l. Limitní hodnota VOC (kat. A/d): 300 g/l (2010).
Hmotnost: 1,75 kg/l.
Doba schnu�: Během jednoho dne při 20 °C a dob-
rém větrání.
Spotřeba: 1 litr na 8-14 m² na jednu vrstvu v závis-
los� na povrchu.
Balení: plechovky o objemu 0,45, 0,9 a 4,5 litru.

Bezpečnost: Obsahuje oxidující mastné kyseliny,
které se mohou vzní�t. Hadry, hobliny a jiné porézní
materiály smáčené
ZÁKLADNÍ LNĚNOU OLEJOVOU BARVOU by měly být
neprodleně namočeny do vody.

VAROVÁNÍ:
Velmi toxický pro vodní organismy s dlouhodobými
účinky.
Zamezte emisím do životního prostředí.
Sbírejte rozlité teku�ny.
Obsah/kontejner odevzdejte
autorizovanému
dodavateli odpadu.

Selder & Company AB
Knivstagatan 11
75323 Uppsala
Tel.: +46 73 0700 384
E-mail: atle@selder.com


